
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

 

Prot. 763-VII/01 del 24/06/2025 – Decreto 37/2025 
 

PRIN PNRR 2022 Progetto P20225XC3K – “The Fragility of Athens: The Greek philosophers’ Criticism of 
demokratia as an Opportunity to Rethink Democratic Citizenship” 

Finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU”) - PNRR - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - 
Componente C2 Investimento 1.1 “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante 

Interesse Nazionale (PRIN)” CUP Master G53D23007060001 – CUP B53D23028890001 
BANDO BORSA DI STUDIO PER ATTIVITA’ DI RICERCA 

BANDO N. 7/2025 - Prot. 562-VII/1 del 16/05/2025 – Repertorio 29/2025 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTA  la Legge 30 novembre 1989, n. 398 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240  
VISTO  lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO  il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto di questa 

Università; 
VISTO  il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca emanato con D.R. 1089/2025 Prot. N. 50603 del 

04/04/2025; 
VISTA  la richiesta presentato dal prof. Francesco Verde in data 11 aprile 2025 
VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento del 24 aprile 2025 con la quale è stata approvato l’avvio 

della procedura; 
VISTA  la copertura economico-finanziaria prevista sui fondi del progetto PRIN PNRR 2022 Progetto 

P20225XC3K – “The Fragility of Athens: The Greek philosophers’ Criticism of demokratia as an 
Opportunity to Rethink Democratic Citizenship” di cui è responsabile di unità locale il prof. Francesco 
Verde; 

VISTO  il bando 7/2025 Prot. 562-VII/1 del 16/05/2025 Repertorio 29/2025 scaduto il 04/06/2025; 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con Decreto del Direttore di Dipartimento n. 33/2025 Prot. 

674-VII/1 del 06/06/2025; 
VISTI  i verbali redatti nelle date 9, 10 e 16 giugno 2025 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso 

gli archivi del Dipartimento. 
 

DISPONE 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di una Borsa di Studio per attività di 
Ricerca a favore del Dipartimento di Filosofia 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

1. SELENE I. S. BRUMANA punti 97/100 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra e per la 
stipula del contratto, la dr.ssa Selene I. S. Brumana è dichiarata vincitrice della selezione pubblica per il 
conferimento di una Borsa di Studio per attività di Ricerca e svolgerà la sua attività per il Dipartimento di 
Filosofia 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 
del Dipartimento di Filosofia e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 
Roma, 24/06/2025       Il Direttore di Dipartimento   
 


